
2022年度（令和4年度）円借款案件応札結果情報【コンサルタント契約】契約金額1億円以上
注：「ジョイントベンチャー」は、特定契約の履行ために形成された2社以上の企業の連合体。契約履行に連帯して責任を負う。

借入国名 案件名漢字 借款契約調印日 プロポーザル提出企業名（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区切って表示

第1位順位コンサルタント（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区切って表示

契約者名(国籍)

＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区切って表示

契約受注総額
（円換算額）

インドネシア ジャカルタ下水道整備事業（第1区） 2020/03/31 PT. MULTI KARADIGUNA JASA(INDONESIA)/PT. YODYA

KARYA(INDONESIA)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/CTI ENGINEERING INTERNATIONAL(JAPAN)

PT. MULTI KARADIGUNA JASA(INDONESIA)/PT. YODYA

KARYA(INDONESIA)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/CTI ENGINEERING INTERNATIONAL(JAPAN)

PT. MULTI KARADIGUNA JASA(INDONESIA)/PT. YODYA

KARYA(INDONESIA)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/CTI ENGINEERING INTERNATIONAL(JAPAN)

3,346,500,757

NIPPON KOEI, CO. LTD.(JAPAN) /NIHON SUIDO CONSULTANTS, CO.

LTD.(JAPAN) /PT. DIWKARSA ENVACOTAMA(INDONESIA) / PT. BINA KARYA

(PERSERO) (INDONESIA)
YACHIYO ENGINEERING CO. LTD.(JAPAN) / PACIFIC CONSULTANTS, CO.

LTD. (JAPAN) / PT. REKADESINDO MANDIRI (INDONESIA) / PT. ARIA GRAHA

(INDONESIA)
インドネシア 洪水制御セクター・ローン（フェーズ2） 2020/03/31 PT. INDRA KARYA(INDONESIA)/PT. DUTA CIPTA MANDIRI ENGINEERING

CONSULTANT(INDONESIA)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/YACHIYO

ENGINEERING CO., LTD.(JAPAN)

PT. INDRA KARYA(INDONESIA)/PT. DUTA CIPTA MANDIRI ENGINEERING

CONSULTANT(INDONESIA)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/YACHIYO

ENGINEERING CO., LTD.(JAPAN)

PT. INDRA KARYA(INDONESIA)/PT. DUTA CIPTA MANDIRI ENGINEERING

CONSULTANT(INDONESIA)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/YACHIYO

ENGINEERING CO., LTD.(JAPAN)

925,109,594

PT. TETIRA INTERNATIONAL CONSULTANTS  (INDONESIA)  / PT. TUAH

AGUNG ANUGRAH  (INDONESIA)	
PT. MOTT MACDONALD INDONESIA(INDONESIA) / NEWJEC INC.(JAPAN) /

PT. BINA KARYA (PERSERO) (INDONESIA)
フィリピン 中部ルソン接続高速道路建設事業 2012/03/30 DIRECT CONTRACT SMEC INTERNATIONAL PTY LTD.(AUSTRALIA)/SMEC PHILIPPINES

INCORPORATED(PHILIPPINES)

SMEC INTERNATIONAL PTY LTD.(AUSTRALIA)/SMEC PHILIPPINES

INCORPORATED(PHILIPPINES)

370,201,476

インド 北東州道路網連結性改善事業（フェーズ２） 2018/03/29 URS SCOTT WILSON INDIA PRIVATE LIMITED (INDIA) URS SCOTT WILSON INDIA PRIVATE LIMITED (INDIA) URS SCOTT WILSON INDIA PRIVATE LIMITED(INDIA) 335,516,724

CONSULTING ENGINEERS GROUP LTD(INDIA)/DAINICHI CONSULTANT

INC.(JAPAN)
L. N. MALVIYA INFRA PROJECTS PRIVATE LIMITED (INDIA)

LEA ASSOCIATES SOUTH ASIA PVT. LTD. (INDIA)

インド ムンバイ・アーメダバード間高速鉄道建設事業
（第一期）

2018/09/28 SINGLE BID KAWASAKI RAILCAR MANUFACTURING CO., LTD.(JAPAN)/HITACHI,

LTD.(JAPAN)

KAWASAKI RAILCAR MANUFACTURING CO., LTD.(JAPAN)/HITACHI,

LTD.(JAPAN)

577,019,200

インド ムンバイ・アーメダバード間高速鉄道建設事業
（第一期）

2018/09/28 DIRECT CONTRACT JAPAN INTERNATIONAL CONSULTANTS FOR

TRANSPORTATION(JAPAN)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)

JAPAN INTERNATIONAL CONSULTANTS FOR TRANSPORTATION

(JIC)(JAPAN)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD(JAPAN)/NIPPON

KOEI CO., LTD.(JAPAN)

49,030,238,732

インド ムンバイ・アーメダバード間高速鉄道建設事業
（第二期）

2018/10/29 DIRECT CONTRACT JAPAN INTERNATIONAL CONSULTANTS FOR

TRANSPORTATION(JAPAN)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)

JAPAN INTERNATIONAL CONSULTANTS FOR TRANSPORTATION

(JIC)(JAPAN)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD(JAPAN)/NIPPON

KOEI CO., LTD.(JAPAN)

823,371,600

インド 酪農開発事業 2018/12/21 NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/KPMG

ADVISORY SERVICES PRIVATE LIMITED(INDIA)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/KPMG

ADVISORY SERVICES PRIVATE LIMITED(INDIA)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/KPMG

ADVISORY SERVICES PRIVATE LIMITED(INDIA)

344,566,464

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU INDIA LLP (INDIA)

ERNST & YOUNG LLP (INDIA)

GRAND THORNTON BHARAT LLP (INDIA)/ ORIENTAL CONSULTANTS

GLOBAL CO., LTD. (JAPAN)/ WAGENINGEN LIVESTOCK RESEARCH,

WAGENINGEN UNIVERSITY & RESERACH (NETHERLANDS)
PADECO CO., LTD. (JAPAN)/ DARASHAW & CO., PVT. LTD. (INDIA)

インド メガラヤ州における住民参加型森林管理及び生
計改善事業

2020/03/27 NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN) NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN) NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN) 202,811,380

NR MANAGEMENT CONSULTANTS INDIA PVT. LTD.(INDIA)/ KOKUSAI KOGYO

CO LTD. (JAPAN)/ EPTISA INDIA PVT. LTD.(INDIA)
ERNST AND YOUNG LLP (INDIA)/ NJS ENGINEERS INDIA PVT LTD. (INDIA)/

UNIQUE FORESTRY AND LANDUSE, GMBH (GERMANY)
PADECO CO LTD. (INDIA)/ FCG FINISH CONSULTING GROUP LTD (FINLAND)

SOFRECCO PVT LTD. (FRANCE)/ JPS ASSOCIATES (INDIA)

インド 北東州道路網連結性改善事業（フェーズ4） 2020/03/27 URS SCOTT WILSON INDIA PRIVATE LIMITED (INDIA) URS SCOTT WILSON INDIA PRIVATE LIMITED (INDIA) URS SCOTT WILSON INDIA PRIVATE LIMITED(INDIA) 271,462,366

CONSULTING ENGINEERS GROUP LTD(INDIA)/SAI CONSULTING

ENGINEERS PRIVATE LIMITED (INDIA)
L. N. MALVIYA INFRA PROJECTS PRIVATE LIMITED (INDIA)

インド ヒマーチャル・プラデシュ州作物多様化推進事業
（フェーズ2）

2021/03/26 AECOM INDIA PVT. LTD.(INDIA)/AFC INDIA LTD.(INDIA)/SANYU

CONSULTANTS INC.(JAPAN)

AECOM INDIA PVT. LTD.(INDIA)/AFC INDIA LTD.(INDIA)/SANYU

CONSULTANTS INC.(JAPAN)

AECOM INDIA PVT. LTD.(INDIA)/AFC INDIA LTD.(INDIA)/SANYU

CONSULTANTS INC.(JAPAN)

779,324,811

NIPPON KOEI CO., LTD. (JAPAN)/ NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD. (INDIA)

WAPCOS LMITED INDIA (INDIA)/ PADECO CO., LTD. (JAPAN)

インド ベンガルール・メトロ建設事業（フェーズ２） 2021/03/26 SYSTRA(FRANCE) / DB ENGINEERING & CONSULTING GMBH (GERMANY) /

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO. LTD (JAPAN)

SYSTRA(FRANCE) / DB ENGINEERING & CONSULTING GMBH (GERMANY) /

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO. LTD (JAPAN)

M/S SYSTRA S.A.(FRANCE)/DB ENGINEERING & CONSULTING

GMBH(GERMANY)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD(JAPAN)

1,956,640,105

AYESA INGENIERIA Y AEQUITECTURS SAU(SPAIN) / MM SPA(ITALIY)

EGIS RAIL(FRANCE)

RINA CONSULTING SPA(FRANCE) / PADECO COMPANY LTD.(JAPAN) / RINA

CONSULTING PVT LTD.(INDIA) / BALAJI RAILROAD SYSTEMS PVT

LTD.(INDIA)バングラデシュ ダッカ都市交通整備事業 （1号線）（第一期 ） 2019/05/29 NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/ ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/KATAHIRA AND ENGINEERS INTERNATIONAL(JAPAN)/ DELHI

METRO RAIL CORPORATION LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI INDIA PVT.

LTD.(INDIA)/ NIPPON KOEI BANGLADESH. LTD.(BANGLADESH)/

DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS LIMITED(BANGLADESH)/ SYSTRA

S.A.(FRANCE)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/ ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/KATAHIRA AND ENGINEERS INTERNATIONAL(JAPAN)/ DELHI

METRO RAIL CORPORATION LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI INDIA PVT.

LTD.(INDIA)/ NIPPON KOEI BANGLADESH. LTD.(BANGLADESH)/

DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS LIMITED(BANGLADESH)/ SYSTRA

S.A.(FRANCE)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/ ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/KATAHIRA AND ENGINEERS INTERNATIONAL(JAPAN)/ DELHI

METRO RAIL CORPORATION LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI INDIA PVT.

LTD.(INDIA)/ NIPPON KOEI BANGLADESH. LTD.(BANGLADESH)/

DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS LIMITED(BANGLADESH)/ SYSTRA

S.A.(FRANCE)

23,171,342,406

PADECO CO., LTD., (JAPAN)/YACHIYO ENGINEERING LTD. (JAPAN)/ AECOM

ASIA COMPANY LIMITED (HONG KONG) / TECNICA Y PROYECTOS S.A

(TYPSA) (SPAIN)バングラデシュ フードバリューチェーン改善事業 2020/08/12 BETS CONSULTING  SERVICES LTD. (BANGLADESH)/PADECO CO. LTD.

(JAPAN)

BETS CONSULTING  SERVICES LTD. (BANGLADESH)/PADECO CO. LTD.

(JAPAN)

BETS CONSULTING SERVICES LTD(BANGLADESH)/PADECO CO.,

LTD.(JAPAN)

428,986,178

AGRICONSULTING EUROPE SA (BELGIUM) / SODEV CONSULT

INTERNATIONAL LTD (BANGLADESH)
JAPAN ECONOMIC RESEARCH INSTITUTE INC. (JAPAN) / IC NET

LIMITED(JAPAN) /YOUNG CONSULTANT (BANGLADESH)
バングラデシュ 都市開発及び都市行政強化事業 2020/08/12 NIPPON KOEI CO., LTD. (JAPAN) / KOEI RESEARCH AND CONSULTING CO.,

LTD. (JAPAN) / NIPPON KOEI BANGLADESH LTD., (BANGLADESH) /

RESOURCE PLANNING AND MANAGEMENT CONSULTANTS (BANGLADESH) /

BETS CONSULTING SERVICES LTD. (BANGLADESH)

NIPPON KOEI CO., LTD. (JAPAN) / KOEI RESEARCH AND CONSULTING CO.,

LTD. (JAPAN) / NIPPON KOEI BANGLADESH LTD., (BANGLADESH) /

RESOURCE PLANNING AND MANAGEMENT CONSULTANTS (BANGLADESH) /

BETS CONSULTING SERVICES LTD. (BANGLADESH)

RESOURCE PLANNING & MANAGEMENT CONSULTANTS

LTD.(BANGLADESH)/BETS CONSULTING SERVICES

LTD(BANGLADESH)/NIPPON KOEI BANGLADESH LTD.(BANGLADESH)/KOEI

RESEARCH & CONSULTING INC.,(JAPAN)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)

3,713,540,703

PADECO CO, LTD. (JAPAN) / NJS CONSULTANTS CO., LTD. (JAPAN) /

YACHICO ENGINEERING CO., LTD. (JAPAN) / DEVELOPMENT DESIGN

CONSULTANTS LIMITED  (BANGLADESH)
SMEC INTERNATIONAL PTY LTD. (JAPAN) / ORIENTAL CONSULTANTS

GLOBAL CO., LTD. (JAPAN) / PACIFIC RIM INNOVATION AND MANAGEMENT

EXPONENTS (PHILIPPINES) / AQUA CONSULTING & ASSOCIATES LTD.

(BANGLADESH) / ACE CONSULTANTS LTD. (BANGLADESH)



借入国名 案件名漢字 借款契約調印日 プロポーザル提出企業名（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区切って表示

第1位順位コンサルタント（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区切って表示

契約者名(国籍)

＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区切って表示

契約受注総額
（円換算額）

KATAHIRA & ENGINEERS INTERNATIONAL (JAPAN) / TECNICA Y

PROYECTOS SA – TYPSA (SPAIN) / BCL ASSOCIATES LIMITED

(BANGLADESH) / DESIGN PLANNING & MANAGEMENT CONSULTANT LTD.

(BANGLADESH)
セネガル セネガル川流域灌漑稲作事業 2021/01/10 SINGLE BID NIPPON KOEI CO.,LTD(JAPAN) / TPF SA(SENEGAL) NIPPON KOEI CO.,LTD(JAPAN) / TPF SA(SENEGAL) 1,270,700,135

ナイジェリア ラゴス州及びオグン州送電網整備事業 2022/12/15 DECON INTERNATIONAL GMBH(GERMANY)/CESI S. P. A(ITALY)/COLENCO

CONSULTING LIMITED(NIGERIA)

DECON INTERNATIONAL GMBH(GERMANY)/CESI S. P. A(ITALY)/COLENCO

CONSULTING LIMITED(NIGERIA)

DECON INTERNATIONAL GMBH(GERMANY)/CESI S. P. A(ITALY)/COLENCO

CONSULTING LIMITED(NIGERIA)

1,049,163,743

SMEC INTERNATIONAL (PTY) LTD.(AUSTRALIA)

TRACTEBEL ENGINEERING GMBH(GERMANY) / YACHIYO ENGINEERING CO.

LTD.(JAPAN) / O.T. OTIS ENGINEERING LTD.(NIGERIA)
モザンビーク ナカラ港開発事業（ＩＩ） 2015/06/11 DIRECT CONTRACT ECOH CORPORATION(JAPAN)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/EDGAR CARDOSO, S.A.(MOZAMBIQUE)/PROMAN(PORTUGAL)

ECOH CORPORATION(JAPAN)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/EDGAR CARDOSO, S.A.(MOZAMBIQUE)/PROMAN(PORTUGAL)

617,399,849


